
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2024年度 事 業 報 告 書

特定非営利活 法人 Healthv Chi ldren Healthy Lives

1 事業の成果

2020年度以降、新型コロナの影響によリキッチンワークシヨンクの定期的な開催ができなかった

が、子供の発達のための食と栄養の講演、学会での講演活動、そして従来からの障害児対象の音楽療

法と療育活動、および研究活動は続けることができた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 2685 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【0】 千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益対象
者
範囲およ
び人数

事業
費
(千
円)

食と栄養についての
研究教育事業

食と栄養についての
講演

2024/10/12

2024/10/29,10/30

2025/1/18

横浜′`
・
ンフイコ、

本Lり2コンヘ
゛
ンション

センター

東大病院入院

棟 12階会議

室

3人 500人

165

運動、睡眠、生活習
慣、ス トレス管理、
ソーシャルキャピタ
ル      (人 と人と
のつながり)、 につい
ての研究教育事業

実施 しなかった。

0

障害児の支援・音楽
療法を含む療育活動

発達障害児を対象に
した音楽療法を実
施 :

4月 から 3月 ま
で、週に 2回、
月に 1回 日曜開
催。

NPO内作業

療法室 6人
延ベ

221回
20人 2070

発達障害児の発達支

援、療育 (医療面と

教育面で連携した ト
レーニング)活動

毎週土曜日 NPO内作業

療法室
1人 延べ 108回
54人

450

地域や学校での講演
会やワークショップ
開催による情報共有
教  育事業

実施しなかった。 0

子育てペアレンティ
ング (こ どもとのか
かわり方)に関する
研究 、情報整理発
信、子育て支援活動

実施 しなかった。 0

音楽療法十・音楽療
法に携わる者の教育
育成事業

実施 しなかった。 0

足款 に記載
された 事業内容 日時 場所

従畢看
人数

軍業費
(千円)



事業名

動画配信事業 実施 しなかった。 0

音楽療法室・

療育室時間貸

し事業

実施しなかった。

0

キッチンの時

間貸 し事業
実施 しなかった。

0



決 算 報 告 書

(第 8期 )

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月 31日

特定非営利活動法人Healthy Children,Healthy Lives



書式第 14号 (法第28条関係 )

2024年度 活動計算書 (その他事業が豊
=登
場合)

特定非営利活動法人 Healthy chillren.Heal

科 目
特定非営利活動に係る事業

金  額  小計・合計 金

その他事業

籟  小。・・合計

480.000
480.000

, 715.035

1.715.035

0

1.115.035

(1,食と栄菱についての研究教育事業
(0口働.■民.生活]ほ ストレス管理. :′ ~ン ャルキャビタル
(へ と人との ,́ながり).1■ っいての研究教

`,実(1)眸 ,1■・ 第,オの支援 .″楽療
=を
合む晨,活動

(4)地域やヤ模での講演会や `′ ―クンヨップ|"催による情報ヽす教
,1,た
(1,′ 十

`・

アヽレンティグ (1と t,と のかか,,|)'ア ).‐目する研究
情報性菫健信.子青て

'援
活動

(6,障害普総合支援法に基づく障害福祉サービス事業
(7)児童福菫Lよに基づく障害児相談支援事業
(3)音楽療法■・音楽療法に携わる者の教育育成事業
(0)動画配信事業
(10)音楽茨法多 療育す時間貸し事業

5 そ
ヽ′チンの
の

費

費

会

●

取

受取寄附金
施段件受入評価益

2 受取寄附

46 11

46 2.195 081

l.501.7,1)1.501.709

1.494.400

0

0

7.399

0

275.800
0

0

275.800 0 276.800

1.777.599

(2

(1

0

1

(1)

会議費
旅費交通費
施設等評価費用
減価償却費
印刷製本費

査員報酬
綸ヽ千当
退職綸付費用
福利厚生費

給卜IF・ 当

性員報酬

退職給付費用

福利厚 生省

水道 1[然費
通信運搬費
地代家賃
租費公課
雑贅
研修費
支ダ.手贅科

(2)その他
消lt品 費 450

0

0

0

000

700

0

417.120

91

21
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貸 借 対 照 表

令和 7年 3月 31日  現在
特定非営利活動法人Healthy Children,Healthy Lives (単位 :  ll])

資 産 fl;の

`t

青|:の

科   H 金  額 科   H 金  額

【流動資産】

現 金 及 び

仮    払

【固定資産】

【有形固定資産】

建 物 附 属
工 具 器 具

【繰延資産】

1開     発

預 金

金

設 備

備 品

費

165,199

95,199

70,000

15,613,109

15,613,109

15,360,983

252,126

1,032,000

1,032,000

【流動負債】

短  期  借
未    払

預    り

人 金

金

金

11,193,399

9,563,114

1,624,518

5,767

ユ
ー́ヨロ

〈
ロ

部の債負 11,193,399

純 資 産 の 部

【株主資本】

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金

5,616,909

5,616,909

5,(〕 16,909

5,616,909

純 資 産 の 部 合 計 5,616,909

■
―〓一ロ

〈
ロ

部の産資 16,810,308 負 債 及 び 純 資 産 合 計 16,810,308

|

|

|



書式第 17号 (法第 28条関係)

2024年度 財産目録
事 業 報 告 用

′ヽ.

A

1

1

現金預金
千元現金及び三菱UFJ銀 行普通薇金 95.199 `:5,199

|●
」ム全 70.0」 0 70.00(||

15.1)60.983

1

1,()32.(,00

〔A】 資 産 合 計 ,+2 16 810 308

, |

1

B-1

l.624.518
9,563,11,1

5767
()

う.616.909

5 61

【B-1】 負 債 合 計 ③+0 16.810.308

【8-2】 工 味 財 産 合 計  【A】 ― 【B-1】

】 Iの



損 益 計 算 書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月 31日

特定非営利活動法人Healthy Children,Hea]thy Lives (単位 :  円)

科 目 金 額

【売上高】

売    上    高
寄 付 金 収 入

売 上 高 合

売 上 総 利 益

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計

営 業 利 益

【営業外収益】

計

金 額

金  額

2ヽ
,ζ 取   利   息

業 外 収 益 合 計

経 常 利 益 金 額

税 引 前 当期 純利 益 金 額

当 期 純 利 益 金 額

営

1,715,035

480,000

2,195,035

46

2,195,035

2,194,719

316

４

・

362

362

362



販売費及び一般 管理費 内訳書

月
中
口
］

月

月

年
年

和
和

〈
Ｔ
〈ロ

自

至

特定非営利活動法人Healthy Chlldren,Healthy Lives (単位 :  円)

科 日 金 額

給

法

旅

消

修

支

保

租

料   手   当

定  福  利  費

費 交 通 費

耗   品   費

繕    費

払 手 数 料

険    料

税   公   課

販売費及び一般管理費合計

1,494,400

7,399

275,800

21,450

29,700

242,660

32,110

91,200

2,194,719



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2024年度年間役員名簿 (前事業年度において役■であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所エ

びにこれらの者についての前事業年度における0日の有彙を記載した名簿 )

生重回 整 ヨI量塾塗型 e」壁 Chi」 dleLH望 !lhtti」 e旦

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 監事

イ トウ ミツ」 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年

年

月

月

日

日伊藤 明子

2 監事

セキカワ シンヤ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年

年

月   日

月   日関川 慎也

3 監事
  

令和6年4月 1日

令和7年 3月 31日

年:   月   日

午 月 日山本 恵美子

4 監事

カキウチ ゼン 令和6年 4月 1日

令和 7`午 3月 31日

年

年

月 日

H月垣内 善

5 監事

カジホ ユウコ

梶保 祐子

令和6年4月 1日

令和7年 3月 31日

年 月

月

日

日年

6 監事

キムラ アイ

木村 藍

令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年

年

月    日

月   日

7 監事

+11 ) '?'f
(令和7年 4月 1日 から

就任 )

年 月

月

日

日年岡野 真名

8 監事

ノグチ ミツエ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年  月  日

年 月 日野口 光枝

9 監事

令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年:   月   日

年  月  日濱谷 紀子

10 理事

.tl .,t -?,t3-+ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年  月  日

年  月  日佐野 正幸

p



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人Healthy Children,Healthy Lives

氏    名

1

イトウ  ミツコ

伊藤 明了

2

セキカワ

関川

シンヤ

慎也

3

ヤマモト エミコ

山本 恵美子    

4

カキウチ  セ
゛
ン

垣内 善  

5

カシ
゛
ホ

梶保

ユウコ

祐子

6

キムラ  アイ

木村 藍

7

オカノ・7ナ

岡野 真名

8

ノク
゛
チ

野口

ミツエ

光枝

9

ハマタニ

濱谷

ノリコ

紀子

10

サノ  マサユキ

佐野 正幸




