

## 2024年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人 Healthy Children, Healthy Lives

## 1 事業の成果

2020年度以降、新型コロナの影響によりキッチンワークショックの定期的な開催ができなかったが、子供の発達のための食と栄養の講演、学会での講演活動、そして従来からの障害児対象の音楽療法と療育活動、および研究活動は続けることができた。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 2685 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲および人数	事業費(千円)
食と栄養についての研究教育事業	食と栄養についての講演	2024/10/12 2024/10/29, 10/30 2025/1/18	横浜パシフィコ、札幌コンベンションセンター 東大病院入院棟 12階会議室	3人	500人	165
運動、睡眠、生活習慣、ストレス管理、ソーシャルキャピタル（人と人とのつながり）、についての研究教育事業	実施しなかった。					0
障害児の支援・音楽療法を含む療育活動	発達障害児を対象にした音楽療法を実施：	4月から3月まで、週に2回、月に1回日曜開催。	NPO内作業療法室	6人	延べ221回 20人	2070
	発達障害児の発達支援、療育（医療面と教育面で連携したトレーニング）活動	毎週土曜日	NPO内作業療法室	1人	延べ108回 54人	450
地域や学校での講演会やワークショップ開催による情報共有教育事業	実施しなかった。					0
子育てペアレンティング（こどもとのかかわり方）に関する研究、情報整理発信、子育て支援活動	実施しなかった。					0
音楽療法士・音楽療法に携わる者の教育育成事業	実施しなかった。					0

## (2) その他の事業

(事業費の総費用【 0 】千円)

定款に記載された	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)

事業名					
動画配信事業	実施しなかった。				0
音楽療法室・ 療育室時間貸 し事業	実施しなかった。				0
キッチンの時 間貸し事業	実施しなかった。				0

# 決 算 報 告 書

(第 8 期)

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月 31日

特定非営利活動法人 Healthy Children, Healthy Lives

## 事業報告用

## 2024年度 活動計算書（その他事業がある場合）

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業		その他事業		合計
	金額	小計・合計	金額	小計・合計	
<b>【A】 経常収益</b>					
1 受取会費 正会員受取会費 賛助会員受取会費		0		0	0
2 受取寄附金 受取寄附金 施設等受入評議益	480,000	480,000		0	480,000
3 受取助成金等 受取補助金		0		0	0
4 事業収益 (1)食と栄養についての研究教育事業 (2)運動、睡眠、生活習慣、ストレス管理、ソーシャルキャピタル (人とのつながり)、についての研究教育事業 (3)障害児・障害者の支援、音楽療法を含む教育活動 (4)地域や学校での講演会やワークショップ開催による情報共有教育事業 (5)子育てアレンティグ(こどものかかわり方)に関する研究、情報整理発信、子育て支援活動 (6)障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業 (7)児童福祉法に基づく障害児相談支援事業 (8)音楽療法士・音楽療法に携わる者の教育育成事業 (9)動画配信事業 (10)音楽療法室・療育室時間貸し事業 (11)キッチンの時間貸し事業	1,715,035	1,715,035		0	1,715,035
5 その他の収益 受取利息				46	46
<b>経常収益計</b>		2,195,035		46	2,195,081
<b>【B】 経常費用</b>					
1 事業費					
(1) 人件費 給料手当 役員報酬 退職給付費用 福利厚生費	1,494,400	1,501,799		0	1,501,799
(2) その他経費 会議費 旅費交通費 施設等評価費用 減価償却費 印刷製本費	275,800	275,800		0	275,800
<b>事業費計</b>		1,777,599		0	1,777,599
2 管理費					
(1) 人件費 役員報酬 給料手当 退職給付費用 福利厚生費		0		0	0
(2) その他経費 消耗品費 水道光熱費 通信運搬費 地代家賃 租税公課 雑費 研修費 支払手数料 保険料	21,450 0 0 0 91,200 29,700 0 242,660 32,110	417,120		0	417,120
<b>管理費計</b>		417,120		0	417,120
<b>経常費用計</b>		2,194,719		0	2,194,719
当期経常増減額 【A】 - 【B】 ···①		316		46	362
<b>【C】 経常外収益</b>					0
固定資産売却益 過年度損益修正益	0 0				
<b>経常外収益計</b>		0		0	0
<b>【D】 経常外費用</b>					0
固定資産売却損 災害損失 過年度損益修正損	0 0 0				
<b>経常外費用計</b>		0		0	0
当期経常外増減額 【C】 - 【D】 ···②		0		0	0
<b>経理区分振替額 ···③</b>					
税引前当期正味財産増減額 ①+②+③···④		316		46	362
法人税、住民税及び事業税 ···⑤ 前期繰越正味財産額 ···⑥					
次期繰越正味財産額 ④-⑤+⑥					362

# 貸 借 対 照 表

令和 7年 3月31日 現在

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	165,199	【流動負債】	11,193,399
現 金 及 び 預 金	95,199	短 期 借 入 金	9,563,114
仮 払 金	70,000	未 払 金	1,624,518
【固定資産】	15,613,109	預 り 金	5,767
【有形固定資産】	15,613,109	負 債 の 部 合 計	11,193,399
建 物 附 屬 設 備	15,360,983	純 資 産 の 部	
工 具 器 具 備 品	252,126	【株主資本】	5,616,909
【繰延資産】	1,032,000	利 益 剰 余 金	5,616,909
開 発 費	1,032,000	そ の 他 利 益 剰 余 金	5,616,909
		繰 越 利 益 剰 余 金	5,616,909
資 産 の 部 合 計	16,810,308	純 資 産 の 部 合 計	5,616,909
		負 債 及 び 純 資 産 合 計	16,810,308

## 2024年度 財産目録

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
<b>【A】資産の部</b>				
1 流動資産				
現金預金 手元現金及び三井UFJ銀行普通預金		95,199	95,199	165,199
仮払金		70,000	70,000	
流動資産合計	・・・①			165,199
2 固定資産				15,613,109
(1) 有形固定資産				15,613,109
建物付属設備		15,360,983		
工具器具備品		252,126		
固定資産合計	・・・②			15,613,109
3 繰り延べ資産				1,032,000
開発費		1,032,000		
繰延資産合計	・・・③			1,032,000
<b>【A】資産合計</b>	(①+②)			16,810,308
<b>【B-1】負債の部</b>				
1 流動負債				
未払金 短期借入金			1,624,518 9,563,114	
預り金			5767 0	
流動負債合計	・・・③			11,193,399
2 純資産の部				0
利益剰余金				5,616,909
純資産の部合計	・・・④			5,616,909
<b>【B-1】負債合計</b>	(③+④)			16,810,308
<b>【B-2】正味財産合計</b>	【A】 - 【B-1】			0

## 損 益 計 算 書

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

(単位：円)

科 目	金 額
【売上高】	
売 上 高	1,715,035
寄 付 金 収 入	480,000
売 上 高 合 計	2,195,035
売 上 総 利 益 金 額	2,195,035
【販売費及び一般管理費】	
販売費及び一般管理費合計	2,194,719
營 業 利 益 金 額	316
【営業外収益】	
受 取 利 息	46
營 業 外 収 益 合 計	46
經 常 利 益 金 額	362
税引前当期純利益金額	362
当 期 純 利 益 金 額	362

## 販売費及び一般管理費内訳書

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

(単位：円)

科 目	金 額
給 料 手 当	1,494,400
法 定 福 利 費	7,399
旅 費 交 通 費	275,800
消 耗 品 費	21,450
修 繕 費	29,700
支 払 手 数 料	242,660
保 険 料	32,110
租 税 公 課	91,200
販売費及び一般管理費合計	2,194,719

## 2024年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）  
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)	
				氏名	年月日 ～ 年月日
1	理事・監事	イトウ ミツコ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		伊藤 明子			
2	理事・監事	セキカワ シンヤ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		関川 慎也			
3	理事・監事	ヤマモト エミコ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		山本 恵美子			
4	理事・監事	カキウチ ゼン	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		垣内 善			
5	理事・監事	カジホ ユウコ	(令和6年4月1日から 就任) ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		梶保 純子			
6	理事・監事	キムラ アイ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		木村 藍			
7	理事・監事	オカノ マナ	(令和7年4月1日から 就任) ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		岡野 真名			
8	理事・監事	ノグチ ミツエ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		野口 光枝			
9	理事・監事	ハマタニ ノリコ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		濱谷 紀子			
10	理事・監事	サノ マサユキ	令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日	年月日 ～ 年月日	年月日 ～ 年月日
		佐野 正幸			

## 社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人Healthy Children, Healthy Lives

	氏名
1	伊藤 明子 イトウ ミコ
2	関川 慎也 ケンカワ シヤ
3	山本 恵美子 ヤマモト エミコ
4	垣内 善 カニウチ ゼン
5	梶保 祐子 カジホ ゆうこ
6	木村 蘭 キムラ アイ
7	岡野 真名 オノノリ
8	野口 光枝 ノグチ ミツエ
9	濱谷 紀子 ハマタニ ノコ
10	佐野 正幸 サノ マサヨシ